
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 事 業 報 告 書

特定ヨト営型量塾法ム_上朝盤鐘塁救援基全

1 事業の成果

コロナ感染症の世界的規模の蔓延で活動に大きな制約がかかった。
特に中朝国境の全面封鎖によって人流、物流が途絶え、北朝鮮難民の国外脱出が二桁にとどまるとい う
異例の事態になった。
中国のゼロコロナ政策及び周辺国の防疫対策によつて救援活動者の安全確保活動の中止を余儀なくされ
■
′_。

救援活動の展開の存在を知らせること、救援回廊の準備ができたことが成果と言える

2 '事業の実施に関す る事項

(1)特定非営利活動に係 る事業 (事業費の総費用 【3,9021千円)

(2)そ の他の 事業

定款に記載
された

事業名
事業内容 |1時 場 所

従事者

人数

受益
対象者
範囲

受益

対象者

人数

事業費

(千 円)

難 民 の安全確

保事業

8言
]言曾][ビ昇季管③霧榛纂ξ]!省 ‐

通 年 滞在地 ', 6 1,129

難 民へ の支援
事業

① 必要な衣食住・教育を
提供する事業

② 医薬・医療を供給して
健康の回復と向上を図
る事業

通 年 滞在地 3 300 1,169

北 朝鮮 難 民ヘ

の関心 向上事

業

① 機関紙、報告書、啓発
書の発行

② ホームページの運営
③ イベントの企画

通年

通年

適時

国内外 う 1500 800 1,471

詣l為援ξ侶
人・団体との情
報 交換 及 び ネ
ッ トワー ク構
築事業   

…

国内外 6 300 10 133

載記
た
名

に
れ
業

款
さ
事

定
事業内容 日時 場所

従事者
人数

費

Ｄ撃
岬

(事業費の総費用 【    】千円)
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書式第 13′′ (法 第 28条関係 )

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 北朝鮮難民救援基金

497.t)t)0

1

7 05

,1● F付 金
の の

6 527.841

31 0,6
.・ 、1.=

入

31

経 常 費 用

1

900.000
.150.000

15.993

給料手当
役員報酬
法定福利費

費

丁D人 件費
役員報酬
給料手当
法定福利費

150.(,00

300.000
15,331

465.331

会議費

旅費交通費

通信運搬費

印刷費
水道光熱費
消耗品費
支払手数料

情報図書費
リース料

賃料

事務用品費

13,281

71,212
41,906
14,399

27,207
4,471

63,647
1892

41250
323,400

709
()||

2 の

lir 11・ 1・
|.| . ,・‐

1.073.705

1()0,000

24,8911

2

費

の

(荷 造運賃を含む )

344.

364.

224,

22.

81,

70.

38,

123,

70,

970.

6.

65.

248

756

296

110

618

300

203

750
000

200

9,0
000

難民救出費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
印刷費
交際費
水道光熱費
情報図書費
支払手数料
リース料
イベン ト費
賃料
事務用品費

4.976.070

B

2.079.898月 経 常 増 減 額 A B
C

2 |

0

(1)+(a ③ 2.079.898

■法人税、住民税及び事業税 ・
前期繰越正味財産額 ・・・3

次 期 繰 越 正 味 財 1 7.950.864

令和 3年度 活動計算書 (その他事業が上登場合)

正会員受取会費
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令和3年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 北朝鮮難民救援基金

ヱ 円

】 資 産 の 部

産 1 452

現金預金
立替金

前払費用

仮払金

5,018,809
5,185

107,800
559,826

固定資産
＞

＋
‐ 60 00()

形 固

′́,備 品 60,000

(2 形

の の3
敷 金

553.()()2 460 000

93,0001

ク

一

超資産合計  ・・・② 2.613.000

【A】 資 産 合 計 ①+② 8.306.072

未払費用

355

2

+

1

355 208

B-1

208

000

B-2

079 8982 079 898

5,870,9665,870,966前期繰越正味財産額
当期正1未 財産

8.306.072

書式第 15号 (法第 28条関係)

|

|

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】

L_______ 』 | ___________=」 ■量l=全言士_____
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動負債

固定負償

】 正 味 財 産 の



式 16 (法第 28条関係 )

令和3年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準 によっています。

(1)棚 卸資産の評価基準及び評価方法
先入先出法

(2)固 定資産の減価償却の方法
減価償却なし

(3)引 当金の計上基準

引当金は計上していない
(・ )施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

相場を参考にしている
(5)消 費税等の会計処理

税込み会計処理

2.事 業別損益の状況
円

‘
Ｖ

千斗目 難民の安全確
保事業

難民の生活支

援事業
北朝鮮難民の

関心向 1:事 業
ネットワーク

構築事業
事業部門計 管理部門 合 計

3,624,000 1,924,100 853,300
8,000

13,000 6,414,400
8,000

197,000
113,441

23,127

497,000
6,527,841

31,127

3,624,000 1,924,100 861,300 13,000 6.422,400 633,568 7,055,968

300,000

150,000

15,331

300,000
150,000

15,331

900,000
450,000
15,993

0

300,000
150,000
15,331

1,200,000
600,000
61,324

0

300,000
150,000

15,331

465,331 465,331 1,395,993 465,331 1,861,324465,331

344,248

100,000

364,756
224,296
22,140
24,891
81,618

70,300
38,203

123,750

70,000
970,200

6,970
65,000

2,506,372

71,212

41,906

14,399

0

13,281

27,207
4,471

1,892

63,647
41,250

323,400
709

5,000
608,374

415,460
100,000

406,662
238,695

22,140
38,172
108,825

4,471

72,192

101,850

165,000
70,000

1,293,600
7,679

70,000
3,114,746

70,592
100,000
72, 144

4,649

2,840
27,206

13,842

41,250

323,400
3,000
5,000

663,923

98,412

74,475

4,649

13,265

27,206

60,000
2,919

41,250

323,400
3,000

55,000
703,576

104,032

194,163

210,349

8,175
27,206

300

21,332
41,250
70,000

323,400
970

5,000
1,006,177

71,212

23,974
4,649

22,140
611

132.696

10,000

110

1,129,254 1,168,907 1,471,508 132,696 3,902,365 1,073,705 4,976,070
-440,137-119 696g 理回 □□ 匝固 塵B -610 208 2 520,035 2,079,898

1 経常収益
1 受取会費
2.受取寄附金
3.そ の他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人 件費

給料手当
役員報酬
法定福利費
福利厚生費
人件費計

(2)そ の他経費
旅費交通費
難民救出費
通信荷造費
印刷費
交際費
会議費
水道光熱費
消耗品費
情報図書費
支払手数料
リース料
イベン ト費
賃料
事務用品費
雑費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額 ■憂回口国

該当なし

3.施 設の提供等の物的サー ビスの受入の内訳
円 )

特定非営利活動法人 北朝鮮難民救援基金
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内容 期 rT残 高 備 考

彩奨学金

合計

552,080 ()

552,080 552,780

4 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。
当法人の正味財産は7,950,864円 ですが、その うち552,780円 は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約 されていない正味財産は7,398,084円 です。

(単位 :円 )

5.固 定資産の増減内訳
(単 円 )

6.||十入金の日Y減内訳
(単位 :円 )

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者 との取引は以下の通 りです。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために

必要な事項

事業費と管理費の按分方法

人件費は就業時間で按分、共通費は均等割 りで按分

その他の事業に係る資産の状況

いバ
¨

科 日 取 得 減少 減価償却累計額 ■
';.11筐

′Ⅲ‐ .I

60,000

93,000

2,520,000 60,000

60,000

93,000
2,460,000

60,000

93,000

2,460,000
2,673.000 60,000 2,613,000 2,613,000

有形固定資産

什器備品 テ レビ

投資その他の資産

敷金

長期貸付金 (2名 )

計
ヽ

科 目 期 首残高
｀
当期借人 当期返済 期末残高

しな

計

Ｗ「
ヘ
ロ

タ
＾

科 H
計算 書類 に

計 上された

金額

内、役員と
の取引

内、近親者
及び支配法
人との取引

497,000
6,527,841

35,000
479,000

0

32,000
7,024,841 514,000 32,000

559,826

283,000 11 000

559,826

8・12,826 573,826

(活動計算書)

会費収入

寄付金収入
活動計算書計

(貸借対照表)

仮払金

長期貸付金

前受金

貸借対照表計

E□互璽Ⅲ亜互圧区亜亜正三正
011    552,780

1期 首取得価額 期末取得価額

|



事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 北朝鮮難民救援基金

29,160
2,471,772

341

605,190
1,749,342

163,004

107,800

559,826

1,452

5, 185

5,018,809

1,452

5,185

107,800

559,826

5,018,809

1,452

5,185

107,800

559,826
5.693.072

60.000 60,000 60,000

93 000

1,530,000
930,000

93,000

2,460,000

93,000

2,460,000

現金預金
工

~~

「

九 寿 ハ

箱

“

=:I=Z
コ .1史 」F・|・

]:[:117阜
民変支店

][肯

ょ酔不郷支店

前払冨Ъ
電話料

仮払金  
事務所賃料

2

(1) 形

の他の3

脱北定住者美容

(2)

~ 4ゝ
、
     

´          __
敷笠
・ 政所     ._

皇 吾
讃尋暑理

者看護学校

什器備品

テ レビ

2.613.000

8.306.072【A】 資 産 合 計 ①+②

68,200
4,008

220,000
63,000

72,208

283,000

72 208

283.000
355,208

2

前受金

1

B-1

未払常r、
.層黙

社
.,与 卜だ星

32名

9名
令和 4年度会費
令和 5年度会費

355.208【B-1】 負 債 合 計 0+④

7.950.864
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書式第 17号 (法第 28条関係)

令和 3年度 財産目録

:キ

`イ

サ :円

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】



書式第 18号 (法 第 28条関係 )

令和 3年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利 動 法
1  _:

ンヽ  イヒ朝 難民救援基金

1 確認事項 (法第20条及び第21条 を確認の上、チェックを入れてください。)

図以 下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法 第 20条関係 )

図各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名

(フ リガナ)

氏    名

前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該 当者のみに記入)

1 理 事

カトウ  ヒロシ

加藤 博

3年 9'11日

4年18'131日

3年 9月 1日

4年 8月 3111

`, り|!事
オカムラ  ンオエ

岡村 潮給

3年 9'11日

4年 8月 31日

3 理 事

ユン  シ'ュ ウエツ

ヂ 重悦

3年 9'11日

4年 8月 31日

1 理 事

't')^'1 +1lr

松原 京子

3年 9'11日

■年18'131日

、D

理 事

ソン  ヘウン
3年 9月 1日

4年 8'131日

6
理 事

マネヘ
・  サタ

゛
キ

真鍋 貞樹

3年 9'11日

4年 8月 31日

7
監 事

ヤマンタ  チス・コ

山下 知津子

3年 9月 1日

-1 +8 il3LE

8

9

|

宋 恵恩
|

|

10



書式第 4号 (法

'r,10条
・第 28条関係 )

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人 北朝鮮難民救援基金

氏    名

1 加藤 博

2 岡村 潮繕

3 テ  重 悦

4 松原 京子

5 宋  恵 恩

6 山下 知津子

7 田平 啓剛

8 岩本 彩

9 佐伯 浩明

10 員鍋 貞樹

11

12

|

|

|

|


